facipndae per nos vel per quamcunque aliam perso-

nam nos nullatenus immiscebimus, nec aliquam
violentiam faciemus vel irapedimentum praestabi-

mus quominus electis libere ac canonice celebre-

tur.ltem pacem seu treugam,sicutnobis injunctura
fiierit, bona fide observabinius. Item, si episcopus
vel capilulum vel alia persona ecclesiastica nobis
aliquos haereticos nominaverit vel credente>!,vel per

nosmetipsos cognoscere poterimus aliquos haeresim

pra?dicare vel facere conventicula aliqua, ipsos

persequemur secundum legitimas sancliones.et eo-

rum bonaomnia infiscabimus.Haec omnia singulis -,

annis permanusepiscopinostri succepsoresnostros ^

faciemus jurare.Si quis autem haecjurare noluerit

ipsum tanquam hapreticum habimus manifestum,
nec ejus judicium sive aucloritas vigoremin aliquo
sortiatur.

In eumdem modum juravrrunt alii consules, scili-

cet Nemausenses et Sancti /Egidii (60), et mulli alii

quos exegi.

Cap. VI. Hasc est indulgentia.

Eiio R. Dei gratia dux Narbonae,coraes Tolosae,et

raarchio Provinciaj.pro animae meae remedioet pro-

genitorum meorura oninibus ecclesiis et domibus
religiosis provinciarura Viennensis, Arelatensis,

Narbonensis,Auxitaneasis, Burdegalensis, et Bitu-

ricensisimraunitatem secundum stutuJacanonumet
plenibsimam libertatem concedo (61), ita videlicet

quod alberguarias, procurationes, vel exactiones
quascunque seu talliasnullo unquara lempore per
me vel per alios requiram In eis,etrequirentes sive £)

postuiantes pro posse raeo fideliier coercebo. De-
functis etiam e.irum episcopis vel rectoribus aliis,

ipsas vel domos eorura per nievel per aliura nullo

UiOdo spolial)o,nec administralioni earum custodiae

occasione alicujus consuetudinis vel aliqua alia rae

uHitenus immiscebo; sed omnia sine diminutione
aliqua defunctorura successoribus reserventur.Ele-
ctioiii etiara episcopi vel ulterius rectoris Ecciesiae

facicndae per me vel per quamcunque personara me
nullaleniis iramiscebo, nec aliquam violentiam fa-

ciam vel irapedimentum pr.cstahoquorainus eiectio

canonice ac libere celebretur. Prasterea possessio-
nes omnes et jura ecclesiarum.si quainjuste diti-

neo, eis restituo pleno jure.Proinilto insuper quod
orania jura ecclesiarum etdomorum religiosarum,
sicutdecet catholicum principem,in praefatis pro-

(60) In Hist. Albi^. cap. 13 legitur S. Georgii.

Mcile. At in codice Colbertiao recte Sancli ^gidii.

vinciis totis viribus protegamet defendam. Si quis
aulem contra praefatam immunitatem et libertalem

a me indultam ecclesiis el aliis dumibus religiosis

venire praesumpserit,ipsum pro posse meo viriliter

coercebo.Istara aulem concessionem et promissio-
nem feci apud Sanctum ^j^idium anno pontificatus

dommi Innocentii lil duodecimo, xiii Kal.Julii, ad
mandatumetexhortationemmagistriMilonisdomini
papae notarii, apostolicae aedis legati, praesentibus
domino Michaele Arelatensi archiepiscopo cum epi-

scopis infrascriplis, videlicet Marsiliensi, Avenio-
nensi, Caveilicensi, G;irpentoractensi, j^asionensi,

Tricastrinensi, et Nemausensi, et Agathensi, et

IVlagalonensi , Lodovensi, Tolosano , Biterrensi,

et domino archiepiocopo Aquensi, et episcopo Fo-
rojuliensi, et Niciensi,et Aplensi, et Sistericensi,et

archiepiscopo Auxilano, et episcopo Aurasicensi,et
Vivariensi, el Uticensi.

Cap. VII. Forma pacis.

In nomine Domini. Anno duodecimo pontificatus

domini Innocentii papae III, x Kalend. Julii. Ego
Milo, domini papae notarius, apostolicae sedis le-

gatus, praecipio vobis domino R. comiti Tolo-
sano et vobis baronibus, scilicet Villelmo et Hu-
goni et Raimundo de Baucio, P. Bermundi, Rasca-
tio, et aliis baronibus et coadjutoribus ve8tria,sub

debito praestiti juramenti et pocna in eodemjura-
mento adjecta, quatenus secundura statuta pacis

olim a legatis RomanBB Ecclesiffi proraulg.ita, inter

vos pacem perpeluam observetis,eteamdem pacem
a vestris hominibus etcoadjutoribuslacialis Jurari
pariter et servari. Si vero ortae sunt inter vos ali-

quae quaestiones vel in posterum forsitan orientur,

per venerabiles palres Hugonem Regensem episco-

pum,apostoiicae sedis legatura,ad hoc de voluntate

ipsiusasfeumptura et ArelatenHem,archiepiscopum,
et episcopum Ulicensera, et Avinionensem praepo-

siturn, vel per alios qui pro tempore per Ro-
manara Ecclesiam fuerint substituli, eas statuo

concordia vel judicio terminari. Salvo in omnibus
apostolicae sedis mandato.
Cap. VIII . Juramenlum quod prxstiterunt custodes

castrorum.

In nomine Domini. Pontificatus domini Innocen-
tii papae III anno duodecimo, xii Kal. Julii. Ego
Michael Arelatensis archiepiscopus.juro tibi Miloni
domlni papae notario, apostolicae sedis Iegato,quod
castra de Monas et de Furcis sine omni malo in-

genio et sine orani fraude proposse raeo faciamfi-

deliter custodiri.nec eamdera castra vel eorum ali-

quod comiti Tolosae vel alii personae restituam vel

restitui scienter permittara sine mandato domiQi
papae bullatis litleris ejus inserto,vel sine raandato

tuo vel alterius Romani ponlificis nuntii sive legati

ad hoc ppecialiter cum litteris bullatis deputali.

Sane illi vel illis cui vel quibus dominus papa,vel

tu,vel alius nuntiussive legatus domini papae cum
supradicta forma ad specialiter desiinatus jus-

serit, praedicta castra restituara, nonobstante eo

quod eadem castra dicuntur ad meara Ecclesiara

pertinere, terapore legitirao raihi lunc assignato
;

reslitulis tamen prius mihi universis expensis et

usuraruragravatninibusprocastrorumcustodiatunc
factis juramento bajulorum meorum.quos in prac-

dictis caslris posuero, absque alia probatione de-

clarandis. Expensas autem de concessione tua in-

telligo faciendas de redditibus el omnibus proventi-

bus cafftrorura illoruni et raandaraenlorum quos de

voluntate comitis, et concessime, et mandato tuo

bajuli mei ibidera percipere dpbenl.jurisdictionem
plenariam dunlaxat pro castrorura custodia et suf-

licienlibus ad expensas rcdditibus coiligrndis per

omnia exercentes. Porro, si praedicti proventus ad

praedicta complenda non sufficient, nec comes nec

(61) H«ec clausula deest iu editione Catelll.
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aliquis pro eo expensasjuxta voluntatis meee mode- A.

raniina rainistraverit.ego ex niutua ppcunia expen-
sas taciam. nec pr^dicta castra tenebor reslitnere

donec praedicloe expensse cuiu onmibus suisgrava-

minibus niihi fuerint plenius reslitut<fi. H<EComnia
sicut i>upra scripta sunt bona fide servabo. Sic me
Deusad.juvet et haec sancta Dei Evangelia.

Et ego Milo domini papas notarius.apostolicae se-

dis legatus, hanc lidelilatem auctoriiiite domini
papae et Romanse Ecciesiee accipiens, concedo tibi,

Michael Arelatensis archiepiscope, eadein auctori-

tate ul omnia suprascripta possisexigere et perci-

pere et pro tu^e voluntatisarbitrio bona fide dispo-

nere, volens et statuens ie et Ecclesiam tuam in-

demnem super expensis etomnibus gravaminibus
occasione custoiiae memoratorum castrorum quo-
cunque tempore Tactis conservari. Ad perpetuam
autem omnium horum firmitatem hancchartam si-

gilli meiniunimine tacio roborari.

In eumdem modum jwavit Vivariensis episcopus g
pro casiro de Faniarn sibi commisso . In eumdem mo-
dum abbas Moniis Majoris procastro de Opeda. In

eumilem modum juravt-runt episcopus el frxpositus
Avenionenses pro cnstris cfe Roccamaura et de Bal-

rnis sibi commissis. In eumdem modum juravit Ma-
galonensis episcopus pro cnstro de Monteferrando.

Gap, IX, Jurnmenlurn pro principibug crucesignatis

et exercitu.

In nomine Domini. Anno duodecirao pontificatus

domini Innocentii papae IH, x Kal. Junii. Ego R.

Dei f<ratia dux Narbona?, comes Tolosoe,et marchio
Provinciae juro super sancta Dei Evangelia corpora-
litermanu tactaquodquando principescrucesignati

ad partes meas accedent, mandatis eorum parebo
per omnia tam superseeuritatequamaliis quaemihi
pro utilitate ipsorum et totius exercitus duxerint
injungenda.
Hoc juramentum exigi a comite cum sibi contra

hxreiicos crucem imposui. C
Cap. X. Juramentum baronurn,

In nomine Doroini.Pontificatus domini Innocen-
tii III papafi anno duodeciino, xiv Kal. Julii. Nos
WillpJmus de Baucio et Hugo Irater ejus, et Rai-

mundus nepos noster, Uraconetus, Guillelmus Ar-
naudi, Raimu idns Dagout, Ricavus de Cariunpo,
Bertrandus et Lauduno.et Willelmus frater meus,
Bernardus de Andusia (62), et P. Bermundi filius

nieus, et Roslagnus de Posqueriis, et Raimundus
de Usecia, et filius meus Decanus, et Raimundus
Gaucelini de Liinello,et Pontius Gaucelini.juramus
tibi magistro IMiloni dumini papae notario apostolicae

aedis b'gato.coram sancta Encharislia et cruce Do-
minicaetsanctorumreliquiissuprasanolaDeiEvan-
gelia corporaliter manu tacta quod stabimus omni-
bus mandatis Ecclesiae seu tuis vel alterius nuntii

seu legatidomini papaesuper istis capilulis quae in-

feriusexprimuntur,videlicet super atijuratione mai-
nadarum perpetua;item super Judaeis ab omni ad- £)

ministratione seu officio perpetuo amovendis et

nullo uoquam tempore restituendis,vel aliis Judaeis

ad aliquam administrationem nullatenusassumen-
disjitem super pedagiis et guidagiisdimittendis et

nullo unquam tempore resumendis ; item super

pace vel treuga juxta mandatumtuum vel alterius

legati domini papae instituenda pariter servanda
;

item super plena ecclesiarum libertate servanda

;

item super ecclesiis incastellatis demoliendiset pe-

nitiis dimittendi et nullo unquam tempore inca-

stellandis; item superdamni? per nos datis eccie-

siis etaliis personis, sive laicis sive clericis resar-

ciendis;itPm quod denobis querelaiitibus justitiam

exhibimus. Haec omnia sicut supra scripta sunt,

el in omnibus supra scriptisarticulis et aliis.siqui

forsitan emerserint, et in cautionibus libi dandis

pro posse nostro fideliter adimplebiraus. Sic Deus

(62) Vide lib. iv. epist. 220.

nos adjuvet et haec sancta omnia.Similiter sub eo-

dem juramentostratas publicas spcuras servabimus
et eos,quos episcopi nostri haereticos nominabunt,
et receptatores et fautoreseorum animadversatione
debita puniemus.

In eum'/em modum jurave^unt alii baronei.
Cap. XI. frxcepto baronum.

In nomine Uomini. Anno pontilicatus dnmini In-
nocentii papae III duodecimo,xiv Kal.Julii.Ego Milo,

domini papae notarius,apostolicae sedis legatus.vo-

bis baronibus,videlicet Willelmo de Baucio.Hugoni
de Baucio, R. de Baucio, Draconelo, Willelmo ar-

naudi, R. Uagout, Ricavo de Cariumpo, de Lau-
duno, Willelmo de Lauduno,Bernardo de Andusia,
Petro Bermundi, R. de Usecia, et Decano filio ve-
stro, R. de Posqueriis.R.Gaucelini. et Pontio Gau-
zelini,sub debito praestiti juramenti praecipio ut
mainadas nullo unquara tempore babeatis, item ut

Judaeos ab omni administratione piiblica vel privata

removeatis omnino, et nullo unquam temporeeos
ad eamdem vel ad aliam restituatis, nec alio Ju-
daeos ad administrationem aliquam assumatis,nec
eorum conbilio contra Christianos utamini.Item ut

ecclesias incaslellatas ad arbitrium dicECPsanorum
episcoporumdiruatis,veletiamreservetissi quasdu-
xerlnt reservandas: quae dioecesanis episcopis vel

aliis Ecclesiarum praelatis, ad quos pertinpre no-
scuntur,tradantur,et abeisperpetuo possideantur.
Item prdecipio ut ecclesias et domos religiosas in

libertate plenaria conservetis,vi ^elicet quod in eis

albergarias,procurationes. vel exactiones quascun-
que nullatenus exigatis vel percipiatis,de defunctis
earum episcopis vel aliis rectoribus ipsas nullo

modo spolietis, nec administrationi earum seu cu-

stodiae occasione alicujus consuetudinis velaliqua
alia vos immisceatis, sed omnia si diminutione
aliqua eorum succpssoribus reserventur,et electioni

episcopi vel alterius rectoris Kcclesife faciendae per
vos vel per quamcunque aliam personam vos nul-

iatenus admisceatis nec aliquam violentiam facia-

tis vel impedimentum aiiquod praestetisquo minus
electio libere et canonice celebretur.Item praecipio

ut pedagiorum seu guidagiorum exactiones penitua
dimittatis, nisi quas regum vel imiieratorum con-
cessione probaveritis vos habere, nec dimissa pe-

dagia seu guidagia deinoeps resumalis.Item praeci-

pio ut pacem seu treugam, secundum quod vobis

injunctum fuerit. observetis. Dem praecipio ut de
vobis conquerenlibus secundum meum vel alterius

legativeljudicisdelegatiarbitriumjuslitiamfacialis.

Item praecipio ut stralas pubiicas securas servetis.

Item praecipio ut eos, quo? episcopi hsereticos no-
minabunt,receptatore3 vel fautoreseorum,tanquam
haereticos habeatis.

Cap. XII. Obligntio cnstrorum bavonum.

Noscant praesenteset futuri quod anno Dominicae
Incarnationis 1209, mense Junio, apud Sanctum
j^igidium. Willelmus de Baucio princeps Aurasicae,

et Hugode Baucio,et Raimundus de Baucio reddi-

derunt pro pignoribiis pro se et pro proceribus qui
morantur ultra Rhodanum,et pro fiiiisRostagni de
Febrano,et pro Bertrando de Lauduno,et pro Wil-
lelmo fratre ejus, castrum de Vitrola, et castrum
Montismirati, et caslrum de Clarpnzaens in manu
magistri Milonis apostolicacsedis legati,promilten-

tes se stare cjusdem mandato etcognifionidecapi-
tulis infrascriptis, scilicpt de pedagiis etguidagiis

et de Juda?iselde mainadis et de ecclesiis incastel-

latis et earum libertalibus,pt quod de querelis co-

mitis iuslitiam pxhibebunt.
Cap, XIII. Endem ohlignHo pro nliis bnrnnibuf.

Nosi'ant praesentes et futuri quod P. Bermundi
de Salve, et R. Peleti, el R.iscatius de Ucecia, et

R. de Posqueriis, et R. Gauceiini reddiderunt pro

pignoribus pro se castrumdeGrefoila,et castrum de
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Roccaforcada,et castrum de Sado in inanu magistri

Milonisapostolicae sedis legati,promiltentesgeslare

mandatusuoet cognitioni depedagiiset Judaeisetde

mainadisetdeecclesiisincastellatiselearumliberta-

tibus, et(|uod de querelis comilis justitiam exhibe-

rent.

Cap. XIV. Mandafum episcopis fadum.
Arelaiensi archiepiscopo.
Praesentium vobisaucioritate mandamussubobe-

dientiae virtule (listricte praeclpimus quatenus ea

quae apud Sancium/iilgidium his diebus statutasunt

clericis et iaicis veslrarum dioecesum solemniter et

fideliler publicetis, et ea faciatis per excommuni-
cationis et interdicli senteniias tam in locis quam
in personis inviolabiliter observari. Relaxetis etiam

interdicti sententiam secundum formam in eodem
coiloquio vobis datain.quie talis est : De absenlibus

nominatim excjmmunicatis vel eiiam inlerdictis, si

98

A, magnse personw fuerint, hgec forma servetur,ut cum
littens dicBcesani veritatpm rei contineutilms absol-
vendi ad ulicjuem legatorum accedunl. l)e minoribus
miliiibuset popularibus personis hxc forma servelur.
ut dixresanus pcr se vel per inlerpusilam personam
idoneam ad loca inlerdicia accedat, et rereptis ab om-
nibus juramen'is quod pareant manlutis Ecrlesix,
prius cxiumutiinlur illi per eorum lumulaiores qui,
iniej-dirto durunie, (uerant lumulali, et postmodum
rchixato inlerdicto solemniter tumulentur, nisi nomi-
natim excomunati fuissent, qiii perpetuo careant
ecclesiastica sepultura, et statim pacem jurare et
ipsius slatuta servare sub debilo juramenti compel-
luntur. Haec dicin)us observari in locis in quibus
non sunt haeretici manifesti.

In eumdem modum scriptum cst arcfiiepiscopis et

episcopis aliis.

LXXVI.

ARCHIEPISCOPIS ET EPISCOPIS ET ABBATIBUS ET ALIIS

ECCLESIARUM PR^LATIS ET UNIVERSIS PERSONIS EC-

CLEHIASTICIS QUIBUS HOC SCRIPTUM AB APOSTOLICiE

SEDIS LEGATIS FCERIT EXHIBITUM.

De subsidio prxstando crucesignatis.

(Viterbii. v Kal Augusti.)

Is qui dat omnibus affluenter et non improperat,

qui non solum spiritualia dona concedit.sed etiam

temporalia bona largilur,ita terrenae nobis substan-

tiae admirationem indulsit ut bona nobis ad vitae

sustentationem commissa in necessitatis articulo

nostro ministerio proximis dispensentur, etde iis

cis quasi de propriis gratiam faciamus quae com-

munia omnibus fecerat jus naiurae. Licet autem ad

g doctrinam impugnent, ecclesiasticam auctoritatem

evacuent, et viris ecclesiasticis astruant non esse

aliquatenus intendendum, dominis temporalibus

magnifii-.o servientes. Unde,cum videatur consenta-

neum rationi ut Christi milites, qui pro vestris uti-

lilatibus militant, vestris munificentiis recreentur,

universitatem vestram rogandarn duximus et mo-
nendam,perapostolicavobisFcripta in remissionem
paccaminum injungenlesquatenusillam vestrorum

uniusanniproventuumportionem quam venerabilis

frater noster episcopus Re^rensis etdilccti filii abbas
Cisterciensis et magister Milo notarius noster.apo-

sloiicae sedis legaii, quibus super hoc vices nostras

commiltimus, deliberatione provida duxerint desi-

gnandam,ad crucesignatorum subsidium assignelis.

succurrenduminnecessitatibusproximisfidelesqui- ^ Alioquin, cum sustinere nolimus ut propter neces-

libet teneantur, personae tamen ecclesiasticae, qui- sariorium defecUim praedictorum signatorum exer-

bus commissum est patrimonium Crucifixi,obIigare citus dissolvetur,noverilis nos eisdem legatis injun-

ad hoc specialiter dignoscuntur, et eo se potius in gere utvosadid ecclesiastica censura compellant.

administratione ipsius exljibeant liberales quo prin- Ne vero gravia vobis onera imponere videamur quae

cipalius estadopusindigentiumdeputatum.Hincest digito nostro movere nolimus,quantHmcunque vos

siquidemquodcumfidelispopuliraultitudoad impu- gratis de vestris proventibusconsuleritis portionem

gnandum oithodoxae fidei subersoresviriliterseac-

cingant assumpto charactere Crucifixi,etabsurdum

sit procui dubio ut qui pro communi utilitate labo-

rant,propriis tantum debeant stipendiis militareali-

quam vestrorum reddituum portionem deputarevos

convenitin subsidiura eorumdem. Cumenim sacris

sit canonibus institutum utlhesauri et alia bona ec-

clesiarum ingruentenecessitatisarticulo redemptio-

nemexponidebeant captivorum(63,)tunc proculdu-

bio debentplenius dispensaricum periculisoccurri- D
tur animarum quae falsis doginatibus captivatas in

erroris carceribusdelinentur,cum pretiosior sitani-

ma corpore, ac perdilioni unius animae multorum
interitus corporum nequeat comparari. Illud etiam

in hoc vubis est subtiliusadvertendum,quod,quam-

visilli quid ad capiendas vulpeculas quaedemoliun-

tur vineam Domini se accingunt,universorum fide-

liumcausamagant,utilitatibuspraecipuevirorumec-

clesiasticorutn ii)si?lunt,dum illi quorum intendunt

duritiam inter clades bellicas edomare, apostolicam

nos profecto majorem de nostris offerimus largien-

dam.

Datum Viterbii,v. Kal. Augusti,pontiflcutus nostri

anno duodecimo.

LXXXVII
REGENSI EPISCOPO, ET ABBATI CISTERCIENSI, ET MAGI-

STRO MILONI NOTARIO NO&TRO, APOSTOLlCiE SEDIS

LEGATIS.

Be eodem argumento.

(Vilerbii, vi Kal. Augusti.)

Ut hi qui orthodoxffi fidei zelo succensi ad expu-

gnandam haereticam pravitatem vivificas crucis

characterem assumpserunt eo ferventius publicam
causum gerant quo se viderint proximorum subsi-

diis adjuvari efficacius, a vobis, fraler episcope ac

fili abbas, et a nonnullis aliis nobis fuit saepe sug-

gestum quod tam clericos quam laicos constitutos

in terris nobilium qui contra provinciales haereticos

sunt crucesignali cogi per censuram ecclesiasticam

faceremus ut de proventibus ruis saltem unius ann

(93) S. Greg. lib. vi, epist. 13 ; q. 2, 12, cap. 70, Aurum.

/

V-
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ad tam sanctum et sumptuosum opus implendum A. mittendas, habituri ratum et gratum quidquid pie

dictiscrucesignalis portionem decimam largirentur.

Et quidem commonitorias litteras super hoc nos

meminimus destinasse ; sed, ut ad id aliqui coge-

rentur ad quod erant monitis et exhcrtationibus in-

ducendi.nobis et fratribus nostris durum admodura

videbatur. Caeterum,ad multam vestrae suggestionis

instantiam, quam ex devotionis credimus fervore

praecedere quem habetis ad explendum obsequium

Jesu Chrisli, super hoc committendas vobis duxi-

mus vices nostras, ita videlicet quod eosdem non

praecise tantum addecimum, sed quantamlibet vo-

bis expedire videbitur, sollicilis exhortationibus

inducatis,ad coactionem,9i aliter unquam poleritis

minime processuri. Quod si forsan incoeplum nego-

ac provide super eo duxerint statuendum.

Datum Viterbii, vn Kal. Augusti, anno duode-

cimo.

LXXXIX.
MAGISTRO MILONI NOTABIO NOSTRE APOSTOLIC^ SEDIS

LEGATO.

Mavdatur ei ut coeptum negotium persequatur.

(Viterbii, vi Kal. Augusti.)

SoUicitudinis tuae studium, quod per operis evi-

dentiam declaratur, tanto nobis prudentiam tuam
reddit atnplius commendatam quanto coelestis alti-

tudo consiliicirca commissum tibinegotium raajora

dignoscitur pertuum ministerium operata.Illi ergo

qui perlingit a fine usque ad finem fortiter et dispo-
tium nequiverit aliter expediri, ne, quod absit\ ^ „1^ guaviter universa.quique.cum imperet ventis et
occasione tali dissolvatur exercitus et opus tam

utiie deseratur, volum.us et mandamus quatenus

universas personas ecclesiasticas tam regulares

quam alias,quibus transmissum ad eos mandatum
apostolicum fuerit a nobis exhibitum.ad praestan-

dam illam suorum reddituum portionem quam
eisdemduxeritisdesignandam quaconvenitcensura

cogatis, attentius provisuri ut ad compulsionem

hujusmodi nullatenusprocedaturavobis si suscita-

ri grave scandalum timeatur.Laicos vero.si forte ad

coactionem fuerit procedendum, compelli nullate-

nus volumus absque consensu principalium domi-

norum. Quod si omnes, etc, duo vestrum, etc.

Datum Viterbii, vi Kalend. Augusti, etc, ut in

alia.

LXXXIII.
'

UNIVERSIS FIDELIBUS CONSTITUTIS IN TERRIS NOBILIUM

QUI ADVERSUS PBOVINCIALES HiERElICOS SUNT CRU-

CESIGNATI.

Super'eadem materia.

(Viterbii, vii Kal. Augusti.)

Cum domini vestri pro defensione fidei orthodoxae

personas et res ex|iosuerint ad obsequium Jesu

Christi, universorum fidelium communem causam
agentes, justum est ut a nobis et aliis recipiant

subsidia opportuna, quibus adjuti tam sanctum et

fructuosum propositum valeam adimplere Quocirca

universitatem vestram rogandam duximus et rao-

nendam,in remissionem vobis peccaminum injun-

mari,f cit in turbatione tranquillum,qua3 valemus
gratias referentes, discretionera tuam dignis super

hoc laudibus commendamus. Licet autem reditus

tuus utilis nobis esset et praesentia tua grata.quia

tamen in rainisterii tui cura raultis te fore credimus

nonsolum necessa^-ium sed etiam fructuosura,devo-

tioni tuae prsesentium auctoritate mandamus qua-

tenus prudenter considerans quod non qui cceperit

sed qui perseveraverit,salvus erit,elfinis nonpugna
coronat, his quae ad adjunctum tibi spectant offi-

cium solliciteac solerter intendas, ad illumprinci-

paliter habens absque intermissione respectumqui

pro sua causa,quam agis,dirige.t gressus tuos.red-

detque tibi mercedis aelernae denarium pro labore,

a nobis etiara, qui non sumus tuae devotionis im-

memores,consolatioDis solatia percepturus.

Datum Viterbii, vi Kal. Augusti, anno duodecirao

XC.

NOniLI VIRO R. COMITI TOLOSANO.

Hortatur eum ut peneveret in bono.

(Viterbii, vi Kal. Augusti.)

Gaudemus in Domino etin potentia virlutis ipsius

quod licet contra te dudum fuerint multa suggesta

quae famam tuam videbantur multiforraiter deni-

grare.tu tamen, ut eam omnino purgares,totum te

nostris exposuistis mandatis, exhibens cautiones

quantas et quales dilectus filius magister Milonota-

rius noster, apostolicae sedis legatus, exegit ; et

sic qui multis fueras in scandalum,factus est pluri-

bus in exemplum.ut circa temanns Dominivideatur

gentes quatenus pro ejus amore,qui vobis animam D mirabiliter operata. Cura ergo pro certo credamus
donavit et corpus et bona omnia quae habetis, imo

eliam qui seipsum vobis don.ivit in pret.um ut suo

sanguine pretioso rediraeret nos a diaboli potestate,

aliquara portionem de proventibus veslris, saltem

unius anni, juxta depositionem venerabilis fratris

nostri Regensis episcopi et dileclorura flliorum

Cisterciensis abbatis et magistri Milonis notarii

nostri, sedis apostolicae legatorum, tam bilariter

quam liberaliter conleratis,ut per harcet alia bona

quae,Doraino inspirante, feceritis, ad aeterna? bea-

titudinis pracmia merearaini pervenire. Nos enim

eisdera legatis vic«8 noBtras ia hoc duximus cora-

quod hoc tibi, non solura spiritualiter ad salutem,

verum etiam teraporaliter ad profectura debeat re-

dundare,ut amodo inter fideles fructificeset abun-

des in pace catholica qui hactenus inter perfidos

dispergebas et consumebas in bellica clade, nobili-

tatem tuam ros^jandam duximuset monendara, per

apostolica tibi scriptamandanles quatenus talem in

omnibus te studeas exhibere quod nos, qui tuum

desideramus in Domino commodum et honorem,

ad exhibendum tibi gratiam et favorem merito de-

beamus induci,pro corlo confidens quod indcbitum

tibi nolumus inferri gravamen.
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Datutn Viterbii, vi Kal. Augu3ti,pontificatus no- A tum assensu praedictam ecclesiamSancti Viti pro-

quibusdam ecclesiis et rebua aliis in concambium
vestra duxerat monasterio concedendam. Ad haec

stri anno duodecimo.

XCI.

STEPHANO CANTUARIENSI ARCH1EPISC0P0, S. R. E.

CARDINALI.

De electione episcopi Lincolniensis.

(Viterbii, iv Kal. Augusti.)

(64)Super negotio Lincolniensis electi non soium

discretionis spiritum, verum etiam discretionem

spiritus te oportet habere, ne facile credas omni

spiritui,sedzelumhabeassecundum scientiam, di-

ligenter attendens quod qui nimium emungit, elicit

sanguinem,cum tempus el tempus sitomni rei quae

sub coeio consistit. Unde : Omnia bona in tempore

suo. Tuis ergo consultationibusbreviter responde

autem episcopus proposuit raemoratus intentionem

suam per responsionem huju?modi esse fundatam

Gum enim pars vestra responderit sedictam eccle-

siam ex permutatione facta per Sabinensemepisco-

pum obiinerequam etiam publico nitebaturinstru-

mento probare.confiteri perconsequentiamvideba-

tur se credere quod ecclesia saepedictatemporeper-

mutationis pertinuit adEcclesiam Sabinensem.cum

permutatio inter contractus bonae fidei computetur,

nec cum alio quam domino vei cum eo qui

habetur loco domini legitime valeat celebrari,

adjiciens quod, etsi confessioni hujusmodi stare

us qnod si Lincolniensecapitulum alias litteras B ^*-^^^^* >" q"^"^"'" «'«"^f'^ ^o^ f^°^^^ videbatur,m
de assensu regio vel noluerit vel nequiverint impe-

trare, sufflciunt impetrats.ne forte sub speciecon-

suetudinis approbatee quaerere videatis utiiitatem

magis propriam quam communemSi autem electus

canoniciim purgationem obtuleritsuper iisdequibus

probabiliter est suspectus vel publice infamatus,

purgationem ejus accusatore deficiente recipias,

moderandoipsam cum quintaprobabiiium persona-

rumordinissui manu. Quod si nec inquisitionem

subirenec purgationem exhibere voluerit super iis

de quibus, ut diximus, probabiliter est suspectus

vel publice infamatusimpedientibus promotionem

ipsius secundnm canonicas sanctiones, electionem

ejus poteris de jure cessare.Ad haec, si Lincolnien-

ses canonici praicepto tuo juxta formam mandati n

nostri parere noluerint, in eos tanquam inobedien-

tes et contumaces canonicam poteris proferre cen-

suram.Caeterum, haec omnia tibi noveris non tan-

quam delegato, sed quasi oruinario, esse rescripta.

Datum Viterbii, iv Kal. Augusti, anno duode-

cimo.

xcn.

ABBATI ET CONVENTUI FARSENSI.

Absolvuntur ab impelitione episcopi Sabinensi.

(Vilerbii.ii Non.Augusti.)

(65) Gum venerabilis frater noster Sabinensis

episcopus coram dilectis filiis nostris Rogerio titul[

Sinctae Anastasiae presbytero et Pelagio Sanctae

Lucisa ad septa solis diacono cardinalibus, quos

sibi et R.procuratori vestro i;oncessimu3 auditores -.

ecclesiam Sancti Vili de Granica cum suis posses-'

siooibus et suis pertinentiis petiisset,asserens eam-

dem ad se tam in spiritualibus quam temporalibus

pertinere, idem procurator, nondum ejusdem epi-